
Změnové řízení č. 1, Prováděcí smlouva č. 20 „Vývoj aplikace ADIS – Konsolidační balíček“ 1 / 6

Změnové řízení APV_06

Změnové řízení č. 1 – Změny v rozsahu plnění – „méněpráce“
k Prováděcí smlouvě č. 20 „Vývoj aplikace ADIS – Legislativní změny – konsolidační balíček“
ze dne 24.02. 2023, č. 23/7700/0188 k Rámcové dohodě „ADIS – Zajišťování vývoje Systému
ADIS,  podpora   provozu,   pozáruční   servis,   služba   ADIS   Hot-line,   konzultační   služby
a technická podpora“ uzavřené dne 21. 11. 2019 (Číslo Smlouvy Objednatele:
19/7700/0336).

Evidenční číslo Objednatele: 23/7700/0188/01 

Evidenční číslo Dodavatele: ZR01-001/PS20 

Číslo ZŘ: PS20/ZŘ1

Za Objednatele (Česká republika – Generální finanční ředitelství):

Ing. Jiří Fridrich – ředitel sekce informatiky

Za Dodavatele (O2 IT Services):

Ing. Radek Schejbal – Manažer Key Project Delivery

Objednatel a Dodavatel se dohodli na Změnovém řízení č. 1 (dále „Změnové řízení“ nebo „ZŘ“) 
k Prováděcí smlouvě č. 20 „Vývoj aplikace ADIS – Legislativní změny – konsolidační balíček“ 
(„Prováděcí smlouva“ nebo „PS20“) a to v následujícím znění:

ID
ZŘ

Zdůvodnění změnového řízení –
vyjádření Objednatele

Řešení změny – 
vyjádření Dodavatele

Cena změny
Rozhodnutí
(realizovat
Ano - Ne)

1. Zrušení skupin úloh Zrušení skupin úloh 02.29; 05.03;
25.03

S dopadem do
ceny (bude 
řešeno
v Dodatku č.1
k PS20)

Ano

2. Původní skupiny úloh, které budou
předefinovány – snížení pracnosti

Původní skupiny úloh, které budou
předefinovány – snížení pracnosti

S dopadem do
ceny (bude 
řešeno
v Dodatku č.1
k PS20)

Ano

Změna č. 1 - Zrušení skupiny úloh

V rámci Prováděcí smlouvy č. 20 dochází v důsledku pozměňovacích návrhů přijatých v průběhu
legislativního procesu Legislativních změn – konsolidačního balíčku ke zrušení vybraných skupin úloh,
které snižují původní rozsah plnění dle následující tabulky.



Tab. 1 – Rušené skupiny úloh

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj

celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

02.00 DAD Obecná správa daní

02.29 Počty daňových subjektů - úpravy 
pro nové DP DHH

KR1

02.29.01 Zohlednění nových DP DHH při výběru
záznamů pro přehled za DHH

05.00 EPI Evidence písemností FÚ

05.03 Úpravy ve vybraných úlohách v 
souvislosti s rušením registrace k dani 
z příjmů fyzických osob

KR1

05.03.01 Nahrazení „Příznaku DIČ“ novým 
příznakem „Podnikající FO“ ve funkci
pro tisk hlaviček formulářů

25.00 DSL Daň silniční

25.03 Úpravy ve vybraných úlohách DSL v 
souvislosti s rušením registrace k dani 
z příjmů fyzických osob

KR1

25.03.01 Úprava algoritmu kontroly registrace k
dani ve vybraných úlohách DSL

Změna č. 2 - Původní skupiny úloh, které budou předefinovány

V rámci Prováděcí smlouvy č. 20 dochází v důsledku pozměňovacích návrhů přijatých v průběhu
legislativního procesu Legislativních změn – konsolidačního balíčku k úpravám stávajících skupin úloh,
které upravují původní rozsah plnění dle následující tabulky.

Tab. 2 – Původní skupiny úloh, které budou předefinovány (dochází ke snížení pracnosti)

Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj

celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

02.00 DAD Obecná správa daní

02.25 Úrok hrazený správcem daně - 
úpravy v souvislosti s novými DP DHH

KP1

02.25.01 Zpracování úroku z vratitelného 
přeplatku - Zavedení souběžného 
zpracování více ODÚ (všech DP DHH) v
určení limitu 1000 Kč

02.25.02 Zpracování úroku z vratitelného 
přeplatku - Úprava v předepisování
úroku z vratitelného přeplatku

02.25.03 Zpracování vyroz. o úroku z vratitelného
přeplatku – úpravy spojené se 
zavedením fikt. DP pro DHH



Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj

celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

02.25.04 Zpracování úroku z nesprávně 
stanovené daně – úpravy ve vložení
záhlaví DHH - zavedení fikt. DP

02.25.05 Zpracování úroku z nesprávně 
stanovené daně – úpravy při Vložení
řádku – umožnění vložení DP DHH

02.25.06 Zpracování vyroz. o úroku z nesprávně
stanovené daně – úpravy spojené se 
zavedením fikt. DP pro DHH

02.25.07 Výpisy úroku z nesprávně stanovené
daně - úpravy spojené se zavedením
nové položky Řádku záhlaví

22.00 DPF Daň z příjmu fyzických osob

22.01 Novela ZDP (konsolidační balíček) - 
Zapracování úprav vyplývající z 
DAP DPF pro ZO 2024 - část WWW

KR1 HL202302969 0

22.01.01 Vytvoření nové písemnosti DPFDP7 z 
písemnosti DPFDP6 - od ZO roku 2024

22.01.02 Úprava stránek formuláře pro zadávání
údajů DAP DPF - za ZO roku 2024

22.01.03 Úprava struktury vstupního souboru
pro DAP DPF - za ZO roku 2024

22.01.04 Úprava kontrol a přepočtů pro DAP DPF
- za ZO roku 2024

22.01.05 Úprava nápovědy pro DAP DPF - za
zdaňovací období roku 2024

22.01.06 Úprava tisku DAP DPF do PDF - za
zdaňovací období roku 2024

22.01.07 Úprava průvodce vyplněním DAP DPF -
za zdaňovací období od roku 2024

22.01.08 Vytvoření konverzí položek pro načtení
údajů za předchozí ZO

22.01.09 Zapracování nové písemnosti do EPO

22.01.10 Zapracování nové písemnosti do DIS+

22.02 Novela ZDP (konsolidační balíček) - 
Zapracování úprav vyplývající z 
DAP DPF ze závislé činnosti pro ZO 
2024 - část WWW

KR1 HL202302969

22.02.01 Vytvoření nové písemnosti DPFZC2 z 
písemnosti DPFZC1 - od ZO roku 2024

22.02.02 Úprava stránek formuláře pro zadávání
údajů DAP DPF ze závislé činnosti - za 
ZO roku 2024

22.02.03 Úprava struktury vstupního souboru 
pro DAP DPF ze závislé činnosti - za ZO
roku 2024

22.02.04 Úprava kontrol a přepočtů pro DAP DPF
ze závislé činnosti - za ZO roku 2024





Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj

celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

22.02.05 Úprava nápovědy pro DAP DPF ze 
závislé činnosti - za zdaňovací období
roku 2024

22.02.06 Úprava tisku DAP DPF do PDF ze závislé
činnosti - za zdaňovací období roku 
2024

22.02.07 Vytvoření konverzí položek pro načtení
údajů za předchozí ZO

22.02.08 Zapracování nové písemnosti do EPO

22.02.09 Zapracování nové písemnosti do DIS+

22.03 Novela ZDP (konsolidační balíček) - 
Zapracování úprav vyplývajících z 
DAP DPF pro část ZO 2024 – ADIS
(Pozn.: Skupina úloh je zastavena na 30%

rozpracovanosti.)

KO1
(Pozn.: Uvádíme

zde zbylých 70 

%)

22.03.01 Zapracování změn do vkládání a 
aktualizace oddílů DAP/VYM DPF 
(včetně zpracování doměrku DPF)

22.03.02 Zapracování změn do formulářů pro
prohlížení DAP/VYM DPF (včetně 
prohlížení doměrku DPF)

22.03.03 Zapracování změn do kontrol akce 
Odsouhlasení DAP/VYM a do kontrol 
protokolu o dříve vyměřených DAP DPF

22.03.04 Zohlednění změn nového formuláře 
DAP DPF ve výpisech a statistikách DPF
(úroveň FÚ i GFŘ)

22.04 Novela ZDP (konsolidační balíček) -  
EPO - Zapracování úprav vyplývajících 
z obou DAP DPF pro ZO 2024 - část FÚ

KR1

22.04.01 Úprava úplných opisů DAP DPF ve
zpracování písemností - souborů

22.04.02 Úprava obrazovek pro volbu 
"Prohlížení" ve Zpracování písemností -
došlých dat

22.04.03 Úprava funkce pro volbu "Oprav" ve
Zpracování písemností - došlých dat

22.04.04 Úprava funkce pro "Kontrolu a nahrání"
DAP DPF ve Zpracování písemností - 
došlých dat

22.04.05 Úprava funkce pro "Výpisy písemnosti -
došlých dat" - DAP DPF

22.04.06 Úprava funkcí pro výběr údajů z 
vyměření DPF a vytvoření XML 
odpovědi dle požadavku poplatníka

22.04.07 Zapracování nově zaváděných 
písemností DPFZC2 a DPFDP7 do úloh
Písemnosti/soubory a Došlá data





Id úlohy Popis úlohy DT Odkaz HL

IBM
vývoj

celkem
MD

IBM
celkem
MD vč.
řízení

Cena Kč
bez DPH

23.00 DPP Daň z příjmu právnických osob

23.04 Novela ZDP (zákon o přeměnách 
a konsolidační balíček) - úpravy 
ve formuláři EPO

KO1 HL202302764 0

23.04.01 Úprava kontrol a rozbalovací nabídky 
EPO na položce 04 (souvisejících s 
novelizací § 38ma odst. 1 písm. d) ZDP -
viz HL202302763)

23.04.02 Úprava kontrol a přepočtů řádku 260 II.
oddílu (lex Ukrajina)

23.04.03 Změna algoritmů kontrol a 
předvyplnění řádků 280 a 284 (změna
sazby daně dle § 21)

23.04.04 Aktualizace pokynů včetně
dynamického zobrazení

23.04.05 Aktualizace a Úprava úplného PDF opis

Podklad pro připravovaný Dodatek č.1 k PS20

Tab. 3 – Přehled celkové snížené pracnosti (méněpráce)

Změna
Zrušená/snížená

pracnost (MD) – IBM
vývoj celkem

Zrušená/snížená
pracnost (MD) – IBM

celkem vč. řízení

Cena v Kč bez
DPH Bude

v Dodatku
č.1 k PS20

započítáno
jako

méněpráce

Zrušení skupin úloh

Původní skupiny úloh, které budou
předefinovány – snížení pracnosti

CELKEM snížení 4 529 405,00,-

Tab. 4 – Přehled celkové snížení pracnosti (O2ITS)

Činnosti Cena v Kč bez DPH

Bude v Dodatku č.1 k PS20
započítáno jako méněpráce

O2ITS řízení vývoje

O2ITS kybernetická bezpečnost

CELKEM snížení 483 411,32

Toto změnové řízení slouží jako podklad vysvětlující potřeby výše popsaných změn a bude tedy
uzavřeno z důvodu následné přípravy Dodatku č.1 k Prováděcí smlouvě č. 20. s tím, že bude nedílnou
součástí připravovaného Dodatku č.1 (jako jedna z příloh). V připravovaném Dodatku č.1 budou na
základě tohoto Změnového řízení popsány dopady do původní ceny Prováděcí smlouvy č.20.
Smluvní strany se zavazují podepsat připravovaný Dodatek č.1 k Prováděcí smlouvě č.20 – Legislativní
změny – konsolidační balíček.



S výjimkou změn uvedených v tomto Změnovém řízení zůstávají všechna ostatní ustanovení Prováděcí
smlouvy v platnosti beze změny.

Smluvní strany potvrzují, že si toto Změnové řízení přečetly, rozumí mu a souhlasí s jeho podmínkami.

Toto Změnové řízení nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a je
vyhotoveno v elektronické podobě v 1 (jednom) vyhotovení opatřeném uznávanými elektronickými
podpisy oprávněných zástupců obou Smluvních stran.

Za ČR Generální finanční ředitelství: Za O2 IT Services:

I
pověřený zástupce pro věcná jednání pověřený zástupce pro věcná jednání
6. 12. 2023 6. 12. 2023


	Změnové řízení č. 1 – Změny v rozsahu plnění – „méněpráce“
	Za Objednatele (Česká republika – Generální finanční ředitelství):
	Za Dodavatele (O2 IT Services):

	Změna č. 1 - Zrušení skupiny úloh
	Změna č. 2 - Původní skupiny úloh, které budou předefinovány
	Podklad pro připravovaný Dodatek č.1 k PS20

